

Suositus Suositus 12/2023
Ehdotus A 1929/UVN
Käsittelijä Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta

Mietintö vastauksesta suositukseen 12/2023, joka koskee yhteispohjoismaisia toimia lisätiedon keräämiseksi koskien parisuhdetappojen ehkäisemistä ja torjumista (A 1929/UVN)

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi vastauksen suositukseen 12/2023, joka koskee yhteispohjoismaisia toimia lisätiedon keräämiseksi koskien parisuhdetappojen ehkäisemistä ja torjumista, ja jää odottamaan *poliittista dialogia*.

Taustaa

Suositus kuuluu seuraavasti:

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,

että ne ryhtyvät toimiin varmistaakseen parisuhdetappoja koskevat samankaltaiset määritelmät ja väkivaltatilastoinnin.

Pohjoismaiden hallitusten vastaus

Pohjoismaat ovat jo pitkään olleet tasa-arvon edelläkävijöitä. Nykyiseen tai entiseen kumppaniin kohdistuva väkivalta on siitä huolimatta ongelma kaikissa Pohjoismaissa. Lähisuhdeväkivallasta ja sen laajuudesta tarvitaan tietoa, jotta ilmiötä voidaan paremmin ehkäistä ja siten pelastaa ihmishenkiä ja suojata aiempaa useampia uhreja väkivallan tuhoisilta seurauksilta. Tämä koskee etenkin kuolemaan johtavaa väkivaltaa.

Kaikissa Pohjoismaissa pidetään tilastoja lähisuhdesurmista. Maat määrittelevät väkivallan tämän muodon eri tavoin, minkä vuoksi tilastot eivät ole suoraan vertailukelpoisia. Lähisuhdesurman määritelmän ja tilastoinnin yhdenmukaistaminen helpottaisi Pohjoismaiden välistä vertailua. Samalla se kuitenkin tarkoittaisi maakohtaisten aikasarjojen katkeamista, jolloin pitkän aikavälin kehitystä ei olisi mahdollista seurata. Pitkän aikavälin seuranta on tärkeää etenkin arvioitaessa ehkäisevien toimenpiteiden vaikutusta. Tästä syystä Pohjoismaiden hallitukset eivät aio noudattaa suositusta.

Pohjoismaiden hallitukset katsovat siksi, ettei suositusta voida toteuttaa.



Valiokunnan näkemykset

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta kiittää Pohjoismaiden hallituksia vastauksesta suositukseen 12/2023, joka koskee yhteispohjoismaisia toimia lisätiedon keräämiseksi koskien parisuhdetappojen ehkäisemistä ja torjumista.

Valiokunta ei ymmärrä Pohjoismaiden hallitusten haluttomuutta käynnistää työ Pohjoismaissa tapahtuvia parisuhdetappoja koskevien samankaltaisten määritelmien ja väkivaltatilastoinnin varmistamiseksi. Valiokunta kaipaa perusteellista kuvausta haasteista, joita parisuhdetappoja koskevien samankaltaisten määritelmien ja väkivaltatilastoinnin varmistamiseen liittyy. Valiokunta toivoo arviota siitä, mitä parisuhdetappoja koskevan yhteispohjoismaisen väkivaltatilastoinnin käynnistäminen tarkoittaisi, ja toivoo poliittista dialogia, jotta saadaan vastaus siihen, olisiko yhdenmukaisen tilastoinnin käynnistäminen mahdollista ja mitä se joillakin osa-alueilla vaatisi.

Valiokunta ei pidä suositukseen 12/2023, joka koskee yhteispohjoismaisia toimia lisätiedon keräämiseksi koskien parisuhdetappojen ehkäisemistä ja torjumista, annettua vastausta tyydyttävänä ja toivoo asiasta poliittista dialogia.

Tórshavnissa 8. huhtikuuta 2024

Eva Lindh (S)
Anna-Kristiina Mikkonen (sd.)
Kirsti Leirtrø (A)
Tone Wilhelmsen Trøen (H)
Anne Kristine Linnestad (Høyre)
Annette Holmberg-Jansson (MSÅ)
Johan Hultberg (M)
Guðmundur Ingi Kristinsson (Flf)

Johan Dahl (Sb)
Kjerstin Wøyen Funderud (Sp)
Mikko Ollikainen (r.)
Mikkel Bjørn (DF)
Pia Sillanpää (ps.)
Jette Gottlieb (EL)
Tobias Drevland Lund (Rødt)